[1]

Copia. 1725. jun[ius] 11.

A H[ód]m[ező]vásárh[elyi] ref[ormátus] e[gyház] ellen támasztott Cath[olikus] templom  
rombolás vádja tárgyában

D[ie] d[a]<sup>to</sup> 11. Jun[ii] 1725.

Protestatio et reprotestatio de parte ecclesiae Catholicae

[2] Copia

Nos universitas Dominorum, Praelatorum, Baronum, Magnatum, et Nobilium, Co[mi]t[us]  
Csongradiensis, Damus pro memoria; Quod cum nos die et a[nn]o datarum praesentium  
locoque infrascripto, pro pertractandis certis quibusdam iisque arduis co[mi]t[us] huncce  
nostrum tangentibus et concernentibus rebus atque negotiis frequenti numero confluissemus  
ac pro celebranda G[ene]rali Congregatione nostra una fuisset constituti et praesentes.  
Eorum exhibita et p[rae]sentata est nobis per exmissas ad p[rae]sentem congregationem  
nostram communitatis oppidi Vásárhely Helveticae Confessioni addictae, deputatos quaedam  
protestatoria declaratio tenoris sequentis: Inclita Universitas Domini, Domini Gratosissimi  
colendissimi: Non ambigimus, recenti adhuc erit in memoria, qualem nam perillustris ac  
G[ene]rosus D[omi]nus Joannes Bajcsy, nominibus et in personis Eminentissimi D[omi]ni  
Principis, ac Episcopi Vacien[sis] abuna, venerabilis item ejusdem consistorii, partibus ab  
altera, sub G[ene]rali I[n]cliti U[n]iversitatis hujus in a[nn]o proxime p[rae]terito 1724 die  
3<sup>tia</sup> et subsequentibus mensis aprilis in oppido Szentes celebrata congregatione; intuitu certae  
cujuspiam per Romano Catholicos in gremio nostri degentes aedificari coeptae eccl[esi]ae ac  
per nos (uti p[rae]tenderetur) Helveticae Confessioni addictos dirutae fecerit ac exhibuerit  
protestationem; Qua aeq[ue] audita et intellecta perillustris ac G[ene]rosus D[omi]nus Joannis  
Széplaky Excellentissimi ac Illustrissimi D[omi]ni Comitum Károly de Nagy Károly et c[etera]  
(Tit[ulis]) D[omi]ni ut pote terrestres nostri gratiosissimi bonor[um] inspector et  
plenipotentarius verbalem qualem super addiderit declarationem: p[rae]missam nimirum  
p[rae]tensive p[rae]judiciosam Catholicae Eccl[esi]ae demolitionem, non per nos simpliciter,  
sed cum p[rae]scitu annuentia et commissione p[rae]libati D[omi]ni Principalis sui, et nostri eo  
duntaxat ex fine subsecutam fuisse, quod videlicet nos propriis nostris sumptibus eandem  
ecclesiam ex eadem materia reaedificare velle appromissemus, pro uti etiam de super p[ro]  
futura nostri cautela idem D[omi]nus Inspector virtute plenipotentariae suae assecuratorias

nobis dedisset litteras. Quamobrem nos ne per taciturnitatem nunc et in futurum talis modi p[rae]titulati D[omi]ni Joannes Bajcsy protestatoriae expositioni consentire velle videamur eidem in facie p[rae]sentis Inclytae Sedis hujusce recontradictionis reclamationis et reprotestationis nostrar[um] [3] velamine obviatum voluimus, cupientes easdem Protocholo [sic!] Inclyti – Co[m]it[at]us inceri, nobisq[ue] more solito pro futura nostri cautela extradari. Unde nos super p[rae]vio modo nobis exhibita et p[rae]sentata antelatorum exponentium declaratoria reprotestatione reclamatione, et recontradictione p[rae]sentes litteras nostras testimoniales sub authentico co[m]it[at]us nostri sigillo ad futuram attractae communitatis cautelam necessarias extradandas esse duximus, et concidendas, prouti utradedimus communi suadente iustitia.

Datum ex Generali Congregatione nostra die 11<sup>ma</sup> mensis Junii in oppido Csongrad celebrata a[nn]o domini millesimo septingentesimo, vigesimo quinto.

L[ocus] s[igilli]

Extradat[a] per jurat[um] antetali co[m]it[at]us vice notarium Franciscum Kubotius m[anu] p[ro]p[ria]

[6]

1725. jun[ius] 11.

A h[ód]m[ező]vásárh[elyi] ref[ormátus] egyház ellen támasztott cath[olikus] templom rombolás vádja tárgyában.

Protestatio et reprotestatio de parte eccl[esi]ae Cath[olicae]

[7]

Nos Universitas Dominorum, Praelatorum, Baronum, Magnatum et Nobilium, Co[m]it[at]us Csongradiensis, Damos pro memoria; Quod cum nos, die et a[nn]o datarum p[rae]sentium, locoq[ue] infrascripto, pro pertractandis certis quibusdam iisque arduis co[m]it[at]um huncce n[ost]rum tangentibus et concernentibus rebus atq[ue] negotiis frequenti numero confluissemus ac pro celebranda G[ene]rali Congregatione nostra una fuisset constituti et p[rae]sentes. Eotum exhibita et p[rae]sentata est nobis per exmissas ad p[rae]sentem, congregationem n[ost]ram communitatis oppidi Vásárhely Helveticae Confessionis addictae, deputatos quaedam protestatoria declaratio tenoris sequentis: Inclyta U[nive]rsitas Domini, Domini Gratosissimi, colendissimi - Non ambigimus, recenti adhuc erit in memoria,

qualemna[m] perillustris ac Grosus D[omi]nus Joannes Bajcsy nominibus et in personis Eminentissimi Principis, ac D[omini] Episcopi Vaciens[is] ab una, venerabilis item ejusd[em] consistorii, partibus ab altera, sub Grali I[n]clyti U[nive]rsitatis hujus, in a[nn]o p[ro]xime p[rae]terito 1724. die 3<sup>tia</sup> et subsequentibus, mensis Aprilis, in oppido Szentes celebrata congregatione; intuitu certae cujusp[er]iam per Romano – Catholicos, in Gremio nostri degentes aedificari captae eccl[esi]ae, ac per nos (uti p[rae]tenderetur) Helveticae Confessioni addictos dirutae, fecerit, ac exhibuerit protestationem. Qua aeq[ue] audita et intellecta perillustris ac Grosus D[omi]nus Joannis Széplaky, Excell[entissimi] ac Ill[ustrissimi] D[omi]ni Comitis Károly de Nagy Károly et c[etera] (Tit[ulisi]) D[omi]ni ut pote terrestri nostri gratiosissimi bonor[um] inspector et plenipotentarius verbalem qualem super addiderit declarationem: p[rae]missam nimirum p[rae]tensive p[rae]judiciosam Catholicae Ecclesiae demolitionem, non per nos simpliciter, sed cum p[rae]scitu annuentia et commissione p[rae]libati Domini Principalis sui, et nostri eo duntaxat ex fine subsequutam fuisse, quod videlicet nos p[ro]p[ri]is nostris sumptibus eand[em] eccl[esi]a[m] ex eadem materia reaedificare velle appromississemus, prouti etiam desuper p[ro] futura nostri cautela idem D[omi]nus Inspector, virtute plenipotentariae suae, assecutorias nobis dedisset literas [sic!]. Quamobrem nos, ne per taciturnitatem, nunc, et in futurum talismodi p[rae]titulati D[omi]ni Joannes Bajcsy protestatoriae expositioni consentire velle videamur, eidem in facie p[rae]sentis Inclytae Sedis hujusce recontradictionis, reclamationis, et reprotestationis nostrarum velamine obviatum volumus, cupientes easdem Protocholo [sic!] Inclyti Co[m]it[at]us inceri, nobisq[ue] more solito pro futura nostri cautela extradari. Unde nos super p[rae]vio modo, nobis exhibita et p[rae]sentata antelatorum exponentium declaratoria reprotestatione reclamazione, et recontradictione p[rae]sentes literas [sic!] nostras testimoniales sub authentico co[m]it[at]us nostri sigillo ad futuram attractae comminutatis cautelam necessarias extradandas esse duximus, et concidendas, prouti extradidimus, communi suadente iustitia. Datum ex Generali Congregatione nostra die 11<sup>ma</sup> mensis Junii in [oppido] Csongrad celebrata, a[nn]o domini millesimo septingentesimo, vigesimo quinto.